



BIOGRAFEN

Samsø Filmklubs Medlemsblad
Nr. 08, 2025, 32. årgang

Sygehusvej 4a, 8305 Samsø

Tlf.: 8659 1444

www.samsobio.dk

samsobiokontakt@mail.dk

Meddelelser

Den 1. dec. arrangerer biografen i samarbejde med Energi Akademiet en aften, hvor der er foredrag om **Svanegrundsprojektet**. Derefter vises filmen Ocean med Davis Attenborough, og til sidst er der samtale om emnet. / Den 2. dec. vises den første af **brugergruppens ønskefilm**. Det er Tom Nagel, der indleder med at fortælle om filmen 'Tilværelsens ulidelige letthed'. Der vil være ½ pris for medlemmer og et glas vin til snakken bagefter. / Den 7. dec. har vi **julekoncert** med André Rieu. / Så er det snart tid for (1. jan.) **fornyelse af medlemskab**; almindeligt medlemskab 225 kr; støttemedlemskab til 2500 kr.; kan betales i biografen eller på konto 6260 1006257.

Vh / Ellen

Jeg tror, jeg elsker dig

26. og 28. nov. kl. 19:30 (94 min.), **FormiddagsBio** 28. nov. kl. 10:30, Billetter 70 kr., **T. o. 15 år.**

Filmen er baseret på danseren og musicalstjernen Silas Holsts egen opvækst med en psykopatisk far, der var voldelig overfor moren og holdt familien fanget i et brutalt jerngreb af frygt. I 'Jeg tror jeg elsker dig' følger vi drengen Anders gennem barndom og ungdom. Anders, hans bror Allan og moderen Lone er fanget i en kaotisk familiedynamik med den psykopatiske og narcissistiske far Jørgen. Anders distancerer sig fra volden i hjemmet med dans, der bliver både hans udvej og virkelighedsflugt. Imens prøver Lone at finde det rette øjeblik til at forlade faren uden at blive slået ihjel. UIP 2025, Drama, Medv.: Laura Drasbæk – Johannes Nymark m.fl., Instr.: Silas Holst og Brian Tange.

Musenes jul

29. nov. kl. 10:00 og kl. 14:00 (80 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Den lille musefamilie glæder sig lillejuleaften til endnu en tryk og hyggelig jul i det forladte hus på landet. Men så går alarmen! Et par billygter, store som UFO'er, oplyser hele køkkenet, hvor musene har gjort klar til jul. Der kommer indtrængere. Det bliver mus mod mennesker i en sprudlende, sjov og actionfyldt underholdningsfilm for hele familien. *Nordisk Film 2025, Familiefilm, Danske stemmer: Simon Sears – Jens Sætter-Lassen m.fl., Instr.: Henrik Martin Dahlsbakken.*

Small Things like these

29. – 30. nov. og 3. dec. kl. 19:30 (98 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 11 år.**

Mens han arbejder som kulhandler for at forsørge sin familie, opdager den hengivne far Bill Furlong foruroligende hemmeligheder, der holdes skjult af den lokale kirke. Her huses en række unge, ugifte piger, der alle er blevet gravide og derfor må skjules for omverdenen. Med ét hvirvles Bills egen fortid op, og som far til fem døtre befinder han sig desuden i et tærende moralsk dilemma. Hans opdagelser tvinger ham til at konfrontere den passive stilhed, som omgiver den lille irske by, der er under den katolske kirkes kontrol, og at tage et opgør med sin egen fortid. *Angel Films 2025, Drama, Medv.: Cillian Murphy – Emily Watson m.fl., Instr.: Tim Mielants.*



Foredrag om Svanegrundsprojektet, Derefter filmen 'Ocean'.

1. dec. kl. 18:30 (99 min.), Billetter 70 kr.

Ang. filmen: David Attenborough trækker på et helt livs erfaring for at afsløre Jordens mest spektakulære undervandshabitater. Han demonstrerer, at vi befinder os i den største tidsalder for opdagelser om havet og fremhæver dets vitale betydning. Mens han afslører havets største udfordringer, er Attenboroughs udmelding et budskab om håb: muligheden for genopretning af livet i havet i et hidtil uset omfang er inden for rækkevidde. *Disney 2025, Dokumentar, Medv.: Davis Attenborough, Instr.: Noland, Scholey og Burfield.*

Tilværelsens ulidelige lethed (Toms filmperle)

2. dec. kl. 19:00 (172 min.), Billetter 80 kr., **T. o. 11 år.**

Helaftensdramaet 'Tilværelsens ulidelige lethed' (efter forlæg af Milan Kundera) udspiller sig på baggrund af det tjekkoslovakiske forår i 1968 og russernes dramatiske invasion af landet. Kirurgen Tomas ser på kvinderne med en ulvs grådige blik, inden han forfører dem én efter én. Uanset hvor smukke de er, nægter flanøren at blive hos dem natten over, og da det endelig sker hos den troskyldige Tereza, bliver han så overrumplet, at han gifter sig med hende. Dog uden at opgive sin erfarne elskerinde Sabina der med et spejl over sin seng tryllebinder ham med sin umættelige erotiske appetit. *MPLC 1988, Drama, Medv.: Daniel Day-Lewis – Juliette Binoche m.fl., Instr.: Philip Kaufman.*

Madklubben, Hjemme igen

4. – 7. dec. kl. 19:30 (89 min.), **FormiddagsBio** 5. dec. kl. 10:30, Billetter 70 kr., **T. o. 7år.**

Veninderne Marie, Vanja og Berling er flyttet sammen i et stort smukt hus med højt til loftet og ugentlig madklub. Marie er ved at vænne sig til livet som nyskilt, den nybagte mormor Vanja tager sig af barn og barnebarn, mens Berling er blevet tvunget på pension. Men med sædvanligt impone-



rende overskud beslutter de tre kvinder med Berling i spidsen sig for at skabe Fyns største lokale Madfestival! ... *SF Studios 2025, Komedie, Medv.: Kirsten Olesen – Kirsten Lehfeldt m.fl., Instr.: Charlotte Sachs Bostrup.*

Musenes jul

6. dec. kl. 14:00 (80 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Omtalt tidligere i dette blad.

André Rieu: Merry Christmas

7. dec. kl. 14:00 (120 min.), Billetter 150 kr.

Denne jul begynder magien på skærmen. Kom med til Andre Rieus 2025 julekoncert 'Merry Christmas' og oplev glade carols, smukke valse, og masser af overraskelser – det er den ultimative biografbegivenhed. Med det

fantastiske Johann Strauss Orkester og specielle gæster herunder den sensationelle Emma Kok og over 400 messingspiller, som bringer den stor-slåede lyd af jul. Rieus koncert bobler af varme, latter og ferieglæde. For Rieu er jul årets favorittid, og han kan ikke vente med at dele denne spektakulære koncert med jer alle.

All we imagine as Light

8. dec. kl. 19:30 (118 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 7 år.**

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Salome, Opera fra Salzburg Festival 2018.

9. dec. kl. 19:00 (112 min.), Billetter 130 kr.

Information kommer senere.

Herkules falder

11. – 14. dec. kl. 19:30 (105 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 11 år.**

Det danske drama 'Herkules falder' handler om Youssef - en dansk soldat præget af en indre uro efter mange år i krigens rædsler. Han kæmper for at tilpasse sig det civile liv og rollen som familiefar. Efter en voldelig episode i hjemmet sendes han til den lille afsides ø Strynø, hvor han, sammen med andre veteraner og omgivet af naturen, langsomt finder sig selv. Da en gammel soldaterkammerat fra fortiden pludselig dukker op, truer det med at trække Youssef tilbage i krigens mørke. Nu står han overfor sit livs svæ-



reste valg. Vil han vende tilbage til slagmarkens velkendte kaos eller finde styrken til at blive far og mand igen? *Scanbox 2025, Drama, Medv.: Dar Salim – Christine Gjerulff m.fl., Instr.: Christian Holten Bonke.*

Det nye år

FormiddagsBio 12. dec. kl. 10:30 (95 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 7 år.**

Vennerne Nomi, Jens, Charlotte og Kris og deres børn mødes traditionen tro til en festlig nytårsmiddag. I år er noget dog anderledes, end det plejer at være – for som en joker i år ankommer også Nomis nye kæreste Finn. Som aftenen går, står det klart, at intet fremover vil være det samme igen. Hvor Paprika Steens tidligere film har fokuseret på fællesskaber, der er tvunget sammen af ydre omstændigheder, vil den nye film derimod skildre

det tilvalgte fællesskab, som både kan være det bedste i verden, men også det værste, hvis det vælger en fra. *Nordisk Film 2025, Komedie / Drama, Medv.: Anders W. Berthelsen – Birgitte Hjort Sørensen m.fl., Instr.: Paprika Steen.*

Dyrenes magiske jul

13. dec. kl. 14:00 (72 min.), Billetter 60 kr.

'Dyrenes magiske jul' er en samling af fortryllende julehistorier, hvor mun-tre mirakler vækkes til live af seks spirende instruktører fra hele verden. Der er både hjertevarmende og moderne fortællinger, hvor dyr drager ud på fantastiske rejser fra Frankrig over Japan til det høje nord med de smukke nordlys, mens de spreder glæde og gavmildhed. Hver historie er et finurligt eventyr fuld af charme, latter og vinterhalvårets skønhed. *Angel Films 2025, Animation, Instr.: Almeras m.fl.*



Musenes jul

14. dec. kl. 14:00 (80 min.), Billetter 60 kr., T. o. 7 år.

Omtalt tidligere i dette blad.

Mors drenge

15. – 17. dec. kl. 19:30 (95 min.), Billetter 70 kr.

Dokumentardramaet 'Mors drenge' følger journalist og forfatter Adrian Hughes, der gennem et bittert afskedsbrev forsøger at forstå sin mor, Jettes liv mellem jetset, hemmeligheder og svigt. Efterforskningen åbner for nye spørgsmål om en fraværende far og et arvegods af tavshed. Undervejs i optrævlingen af Jettes alkoholiserede liv flyttes fokus til Adrians far, den 96-årige Hywel, som forsvandt ud af sine fem børns liv, da de var små. *Camera Film 2025, Dokumentar/Drama, Medv.: Adrian Hughes – Birthe Neumann m.fl., Instr.: Jesper Dalgaard.*

Ingen kære mor

18. – 21. dec. kl. 19:30 (98 min.), **FormiddagsBio** 19. dec. kl. 10:30, Billetter 70 kr.

Dette er et humoristisk og hjertevarmt drama om tre generationer kvinder i en familie, som samles for at holde jul, men afsløringen af en hemmelighed

tvinger dem til at konfrontere hinanden og deres relationer. Fortalt med humor, håb og en god portion akavet stemning, må de tre kvinder tage et uundgåeligt opgør, som måske kan bane vejen for en ny begyndelse. *Nordisk Film 2025, Drama, Medv.: Freja Klint Sandberg – Lena Maria Christensen m.fl., Instr.: Charlotte Brodthagen.*

Zootropolis, 2

20. dec. kl. 14:00 (108 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**



I den anden film om detektivmakkerparret Judy og Nick i den dyrebefolkede storby følger parret et snørklet spor efter et mystisk krybdyr, der kommer til Zootropolis og vender pattedyrsmetropolen på hovedet. For at løse sagen må Judy og Nick gå undercover i uventede nye områder i byen, og deres partnerskab bliver sat på prøve som aldrig før. *Disney 2025, Animation, Danske stemmer: Özlem Saglanmak – Jens*

Jacob Tychsen m.fl., Instr.: Bush og Howard.

Dyrenes magiske jul

21. dec. kl. 14:00 (72 min.), Billetter 60 kr.

Omtalt tidligere i dette blad.

GLÆDEDELIG JUL

Avatar, Fire and Ash (3D)

22. og 25. – 27. og 30. dec. og 2. jan. kl. 19:00 (192 min.), Billetter 95 kr., **T. o. 11 år.**

Denne er den tredje film i den succesfulde Avatar-franchise. Publikum tages med tilbage til Pandora i et medrivende nyt eventyr med tidligere marinesoldat og na'vi-leder Jake Sully, na'vi-krigeren Meytire og deres familie. *Disney 2025, SF, Medv.: Medv.: Sam Worthington – Zoe Saldana m.fl., Instr.: James Cameron.*

Rejsen mod nord

25. – 26. dec. kl. 14:00 (90 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Filmen er baseret på H. C. Andersens klassiske eventyr 'Snedronningen'. Den unge Gerda drager gennem et magisk, sneklædt Skandinavien for at redde sin bedste ven Kai. Undervejs møder hun forunderlige skabninger,

en god heks og en trussel i det skjulte: Snedronningen og hendes mørke lærling Louie. *Another World Entertainment 2025, Animation, Danske stemmer: Mads Mikkelsen – Danica Curcic m.fl., Instr.: Bente Lohne.*

Det nye år

FormiddagsBio 26. dec. kl. 10:30 (95 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 7 år.**
Omtalt tidligere i dette blad.

Stargate – en julefortælling

27. – 28. dec. kl. 14:00 (130 min.), **T. o. 7 år.**

Ronja bor i en lille lejlighed med sin far og storesøster Melissa. Julen er lige om hjørnet, og far er igen arbejdsløs. Da Ronja hjælper ham med at få et job med at sælge juletræer, ser lykken ud til at have vendt. På kort tid er køleskabet fyldt, og deres kærlige far dufter af fyrretræer i stedet for øl. Men så snart han får penge mellem hænderne, hjemsøger fristelserne på den lokale pub "Stargate" ham. Endnu engang er pigerne tvunget til at klare sig selv, men Ronja er en drømmer ligesom sin far og bruger sin livlige fantasi som både et skjold og en flugt. *SF Studios 2025, Familiefilm / Drama, Medv.: Luiza Idrizi – Jan Gunnar Røise m.fl., Instr.: Ida Sagmo Tvedte.*

Musenes jul

29. – 30. dec. kl. 14:00 (80 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**
Omtalt tidligere i dette blad.

G O D T N Y T Å R

Mors drenge

FormiddagsBio 2. jan. kl. 10:30 (95 min.), Billetter 70 kr.
Omtalt tidligere i dette blad.

Det nye år

28. – 29. dec. og 3. – 4. jan. kl. 19:30 (95 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 7 år.**
Omtalt tidligere i dette blad.

Zootropolis

3. – 4. jan. kl. 14:00 (108 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**
Omtalt tidligere i dette blad.

PLADS TIL ADRESSEETIKET I PAPIRUDGAVEN

En plads i manegen

8. – 10. jan. kl. 19:30 (95 min.), Billetter 70 kr.

Dokumentarfilmen 'En plads i manegen' følger den dybt personlige rejse for Katja Schumann, en verdensberømt cirkusartist og hestetræner, der står



over for afslutningen på et livsværk. Opvokset i et prestigefyldt europæisk cirkusdynasti har Katja viet sit liv til kunsten at arbejde med heste – et indviklet håndværk, der er blevet videreført gennem generationer og har ført hende og hestene fra Broadways glamour til et nedlagt landbrug i Nordjylland. I et forsøg på at bevare sin arv, åbner Katja op for den unge Liv, der søger at lære hendes unikke forståelse af heste. Katja konfronteres med sin indre konflikt: kan hun, give slip på sine strenge traditioner og overlade sin kunst til en ny generation? *Angel Films 2025, Dokumentar, Medv.: Katja Schumann, Instr.: Anne Svejgård Lund.*

A Private Life

11. – 12. og 14. jan. kl. 19:30 (103 min.) og **FormiddagsBio** 9. jan. kl. 10:30 Billetter 70 kr., **T. o. 15 år.**

Dette psykologiske drama handler om en psykiater, der nægter at tro på, at hendes patient døde af egen vilje. I sin søgen efter sandheden vender hun sig mod sin eksmand Gabriel – en øjenlæge med ulmende følelser og en villighed til at hjælpe, koste hvad det vil. Efterforskningen fører dem dybt ind i en labyrint af løgne og mørke familiehemmeligheder, hvor Paulas mand og datter skjuler mere, end de vil afsløre. Hvad der begynder som en professionel mistanke, udvikler sig til et personligt opgør med fortiden – og en kamp for retfærdighed, der truer med at ødelægge alt, Lilian har tilbage. *Another World Entertainment 2025, Thriller, Medv.: Jodie Foster – Daniel Auteuil m.fl., Instr.: Rebecca Zlotowski.*